государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа
с. Шламка муниципального района Челно -  Вершинский

Самарской области

ПРИКАЗ

№ 38/4- од от 03 сентября 2025 года

О мерах, направленных на недопущение составления неофициальной отчетности и
использования поддельных документов

На основании Конституции РФ, Федерального закона от 25.12.2008г. №273-Ф3 «О

противодействии коррупции» в целях недопущения составления неофициальной

отчетности и использования поддельных документов в ГБОУ СОШ с. Шламка

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить в 2025-2026 учебном году персональную ответственность на ответственную

за учебную работу Хамидуллину Н.Н., на ответственную за воспитательную работу

Мавлютову С.Х., советника директора по воспитанию Мухаметзянову А.А., главного

бухгалтера Чеботову JI.T., за составление недостоверной, неофициальной отчетности,

использования поддельных документов в части своих полномочий в рамках подготовки,

составления, представления отчетности и иных документов в ГБОУ СОШ с. Шламка.

2. ответственным Хамидуллиной Н.Н., Мавлютовой С.Х, советнику директора по

воспитанию Мухаметзяновой А. А.:

- осуществлять постоянный контроль на предмет достоверности информации в

предоставляемой отчетности, подлинности документов, использующихся (образующихся)

в курируемых ими сферах деятельности.

- при выявлении фактов использования поддельных документов незамедлительно

информировать директора.

3. На главного бухгалтера Чеботову JI.T. возложить ответственность за достоверное

оформление бухгалтерской, налоговой и статистической отчетности, отчетности в фонды:

ОМС, пенсионный, социального страхования.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Мавлютов М.Ф.

С приказом ознакомлены